PENETAPAN KEBUTUHAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DAN 

PELAKSANAAN SELEKSI CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL 

TAHUN 2018. 

Pasal 1 

(1) Penetapan kebutuhan secara nasional tahun 2018 yaitu 

Zero Growth. 

(2) Total alokasi penetapan kebutuhan untuk Instansi Pusat 

dan Daerah sejumlah 238.015 (dua ratus tiga puluh 

delapan ribu lima belas) dengan rincian: 

a. Instansi Pusat sebanyak 51.271; dan 

b. Instansi Daerah sebanyak 186.744. 

(3) Kriteria penetapan kebutuhan Pegawai Negeri Sipil dan 

pelaksanaan seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil Tahun 

2018 tercantum dalam Lampiran I yang merupakan

[...]

Indonesia dan bekerja sebagai tenaga profesional di bidangnya yang 

bukan merupakan penerima bantuan dari pemerintah.  

17. Eks Tenaga Honorer Kategori II adalah tenaga honorer yang terdaftar 

dalam database Badan Kepegawaian Negara dan memenuhi 

persyaratan perundang-undangan yang berjumlah 438.590 (empat 

ratus tiga puluh delapan ribu lima ratus sembilan puluh); 

18. Tenaga Pendidik Eks Tenaga Honorer Kategori II adalah tenaga 

honorer eks THK-2 yang telah bertugas sebagai Guru; 

19. Tenaga Kesehatan Eks Tenaga Honorer Kategori II adalah tenaga 

honorer eks THK-2 yang telah bertugas sebagai: 

1) Dokter Umum/Spesialis,

[...]

Perguruan Tinggi Dalam Negeri dan/atau Program Studi yang 

terakreditasi dalam Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 

Negeri (BAN-PT) dan/atau Pusdiknakes/LAM-PTKes;  

4. Eks Tenaga Honorer Kategori II yang terdaftar dalam database 

Badan Kepegawaian Negara  yang berjumlah 438.590 (empat ratus 

tiga puluh delapan ribu lima ratus sembilan puluh) yang memenuhi 

persyaratan perundang-undangan dapat mendaftar pada penetapan 

kebutuhan (formasi) umum pengadaan CPNS Tahun 2018;  

5. Instansi dapat menetapkan persyaratan tambahan sesuai dengan 

karakteristik dan kebutuhan masing-masing jabatan, kecuali